POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO (CFSDPM) DO QUADRO DE
PRAÇAS POLICIAIS MILITARES COMBATENTES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL (QPPMC)

EDITAL Nº 13 – DP/PMDF, DE 14 DE JUNHO DE 2010

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
torna públicos o resultado provisório no Teste de Aptidão Física (TAF) e o resultado final na avaliação
psicológica dos candidatos sub judice e das candidatas amparadas pelo subitem 8.12 do Edital nº 23 –
DP/PMDF, de 9 de março de 2009 para as referidas fases do concurso público para admissão ao Curso
de Formação Policial com a graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal
(CFSDPM).

1 Relação provisória dos candidatos sub judice considerados aptos no Teste de Aptidão Física (TAF), na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 SOLDADO POLICIAL MILITAR/FEMININO
10017671, Bruna Marocolo Cardoso / 10009565, Diane da Cunha Rosa.

1.2 SOLDADO POLICIAL MILITAR/MASCULINO
10018247, Leonardo Aragao Craveiro / 10000397, Luiz Augusto Marchiori Silva Rodrigues / 10012282,
Renato de Souza Lima / 10004125, Samuel Alves da Silva / 10003900, Vinicius Francisco Rosa.

1.1 Relação provisória das candidatas amparadas pelo subitem 8.12 do Edital nº 23 – DP/PMDF, de 9 de
março de 2009 consideradas aptas no Teste de Aptidão Física (TAF), na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética.
10010604, Claudia Bolzan Goncalves / 10009580, Priscila Alencar Gomes.

2 Relação final dos candidatos sub judice considerados recomendados na avaliação psicológica, na
seguinte ordem: cargo/sexo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 SOLDADO POLICIAL MILITAR/FEMININO
10006184, Tainara Morena Mendes Barbosa.

2.2 SOLDADO POLICIAL MILITAR/MASCULINO
10011308, Elvis Roberto da Conceicao / 10008650, Pablo Gomes Fernandes / 10004562, Rafael do
Nascimento Pinto / 10002770, Rhudsom Luiz de Oliveira / 10009065, Rubmayer Silvano Barboza
Vilarinho.

2.1 Relação final das candidatas amparadas pelo subitem 8.12 do Edital nº 23 – DP/PMDF, de 9 de
março de 2009, considerados recomendados na avaliação psicológica, na seguinte ordem: cargo/sexo,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética
10010604, Claudia Bolzan Goncalves / 10016087, Cristine Novaes Ximenes Medeiros / 10009580, Priscila

Alencar Gomes.

3 DOS RECURSOS DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação do Teste de Aptidão Física
(TAF), bem como interpor recurso contra o resultado provisório no Teste de Aptidão Física (TAF), das 9
horas do dia 16 de junho de 2010 às 18 horas do dia 22 de junho de 2010, observado o horário oficial
de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfcfsd2009, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.

3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 001 – DP/PMDF, de 6 de janeiro de 2009.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório nos exames psicopatológicos
estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 15 de junho de 2010, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfcfsd2009.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.
4.2 O resultado final no TAF, resultado final na avaliação de títulos, resultado final na sindicância de vida
pregressa e investigação social e o resultado final no concurso das candidatas amparadas pelo subitem
8.12 do Edital nº 23 – DP/PMDF, de 9 de março de 2009 e dos candidatos sub judice serão publicados no
Diário Oficial do Distrito Federal e publicados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmdfcfsd2009, na data provável de 30 de junho de 2010.

LUIZ SÉRGIO LACERDA GONÇALVES – CEL QOPM
Comandante-Geral da PMDF